
 

Ministeriet for Fødevarer,  Slotsholmsgade 12 Tel +45 33 92 33 01 fvm@fvm.dk  

Landbrug og Fiskeri DK-1216 København K Fax +45 33 14 50 42 www.fvm.dk 

 

 

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  

Landbrug og Fiskeri 

 

 

København, 1. december 2014 

Sagsnr.: 28341 

Dok.nr.: 751601 

 

 

 

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 73 (FLF alm. del) stillet den 6. 

november 2014 efter ønske fra Per Clausen (EL) 

  

 

Spørgsmål nr. 73: 

 

”Ministeren bedes redegøre for den politiske stillingtagen omtalt i svar på spørgsmål S 2145 (2013-

14), der skal følge af undersøgelse af skuldersår hos søer gennemført i 2013 og i sin redegørelse 

forholde sig til, at der i så godt som alle besætninger er skuldersår af lettere grad og i hver fjerde 

besætning er skuldersår af svær grad.” 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bidrag fra Fødevarestyrelsen, som jeg 

henholder mig til:  

 

./.  ”Veterinærforligskredsen blev den 24. februar 2014 orienteret om resultatet af Fødevarestyrelsens 

undersøgelse af forekomsten af henholdsvis ”lette” og ”svære” skuldersår ved vedlagte ”Notat til 

orientering af Veterinærforligskredsen om udviklingen i skuldersår hos søer”.   

 

Veterinærforligskredsen blev via notatet orienteret om, at Fødevarestyrelsens optælling havde vist, 

at skuldersår findes i langt de fleste besætninger - men i et meget begrænset omfang. Det fremgik 

også af notatet, at som konsekvens af den lave forekomst af skuldersår i besætningerne, har 

Fødevarestyrelsen ikke til hensigt at implementere en generel overvågning af skuldersår på 

besætningsniveau (dvs. gult kort-ordning på skuldersår), som det oprindeligt var foreslået i 

forbindelse med Veterinærforlig I.  

 

Fødevarestyrelsen kan oplyse, at styrelsen vil gennemføre en kontrolkampagne med netop fokus 

på korrekt håndtering af skuldersår i besætningerne, fordi der blev konstateret skuldersår i de 

fleste besætninger – om end i begrænset omfang. Kontrolkampagnen forventes gennemført 2015.” 
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